
Inkluderende byrom - Oppsummering av mini-
workshop 8. mars 2024
Denne rapporten oppsummerer svarene fra en mini-workshop om Kragerø sentrum, hvor deltakerne diskuterte 
hvordan de bruker byen, hvilke steder de opplever som trivelige, hva de savner, og hvilke forbedringer de ønsker seg. 
Ca. 60 personer, flest kvinner og noen få menn, deltok i workshopen. Innspillene ble samlet gjennom gruppebaserte 
diskusjoner og notater på post-it-lapper.

Dato: 8. mars 2024 



Hva brukes sentrum til, og 
hvor liker folk å oppholde seg?
Kragerø sentrum brukes aktivt til handel i butikkene, kafébesøk, rusleturer 
langs bryggene og gjennom smauene. Mange benytter byen som 
gjennomfartsåre til jobb, mens andre oppholder seg på de ulike torgene, 
langs havnepromenaden og på ulike møteplasser, puber og kafeer. 
Gunnarsholmen, Lilletorvet, Kragerø Torv, Jernbanetorget og området 
rundt Carl Hanses brygge trekkes frem som spesielt hyggelige byrom, men 
som gjerne kan videreutvikles. 

"Vi vil ha det skjeve, det imperfekte og det organiske som har vokst 
opp over tid. Byen vår må ikke overgentrifiseres."

"Byrom vi liker: Lilletorvet, Jernbanetorget, Gunnarsholmen, 
strandpromenaden."

"Pleier å oppholde meg på de forskjellige "torgene", der det er folk, det 
føles det trygt."

"Liker sjøbadet og badstuen, området fra Blindtarmen til 
Gunnarsholmen."



Er det noe du savner i Kragerø sentrum?

Mange ønsker et bilfritt sentrum tilrettelagt for fotgjengere og syklister. Grøntområder er en stor mangelvare, og 
deltakerne etterlyste flere parker, blomster og trær. Kragerø Torv ble beskrevet som kjedelig og lite relevant, og det 
var ønske om mer fokus på helårsbruk av byrom, bedre lekeplasser for barn, flere offentlige toaletter og et større 
kulturtilbud. Flere ytret ønske om et eget kulturhus med variert innhold. Andre ønsker at Kragerøs kulturarv med 
kunst og kystkultur løftes bedre frem og synliggjøres. Folk ønsker seg også et bedre kollektivtilbud, og for eksempel 
buss til Berg Museum. 

"Mindre asfalt, mer grønt!" "Bilfritt sentrum! Det blir bedre for alle"

"Torget er i dag et kjedelig sted uten liv hvor man 
bare går forbi. Det trenger bedre og mer sosiale 
sittegrupper."

"Kulturhus: allsidig og variert kultur og forestillinger 
3 men ikke slå sammen med kinoen!"



Finnes det steder i sentrum du mener burde 
endres?

Deltakerne kom med flere forslag til forbedringer. De ønsker å gjøre havnepromenaden bedre og mer tilgjengelig for 
allmennheten, med badeplasser, grøntområder og at det skal være en  sammenhengende promenade tilrettelagt for 
både aktivitet og hvile. Oppgradering gjennom konkurranser eller dugnad for byrom og eksisterende ble parker 
foreslått som et tiltak, i tillegg til en skøytebane i Blindtarmen om vinteren. Viktigheten liv i 1. etasjene og  bebodde 
boliger ble trukket frem, og at tomme lokaler er viktig å ta tak i. Co-working space med drop-in pulter og møterom 
ble foreslått, og å tilrettelegge for flere markeder og salgsboder på Torvet for å skape mer liv.

"Vi vil ha et mer levende og sosialt sentrum med flere 
og bedre møteplasser."

"Promenade langs hele havnefronten, med 
badeplasser, grøntområder og park."

"Torget må forskjønnes, få inn rekoring, selge varer, 
marked."

"Det er en skam at alle ledige flekker i sentrum 
benyttes til parkering"



Er det noen steder i Kragerø 
sentrum du unngår?
Noen steder i sentrum oppleves som lite innbydende og til dels utrygge. 
Bussholdeplassen og området rundt Jernbanestasjonen ble trukket frem 
som eksempler. Også området rundt Kiwi og brannstasjonen ble nevnt 
som steder som burde ryddes opp og få mer grønt, og tilrettelegge bedre 
for gående og syklende. Generelt var det et ønske om et bilfritt sentrum 
og en smartere løsning for parkering, og det ble utrykt bekymring for 
søppel og forfall i sentrum, med ønske om strengere krav til vedlikehold.

"Området rundt Jernbanestasjonen er skummelt og dårlig opplyst. 
Venteskuret er skittent og det henger skumle folk der."

"Unngår bussholdeplassen og området rundt den lille stranda på 
Sjøbadet."

"Torget føles ikke som et sosialt sted, bare noe man går forbi. Og det 
er sjuskete."



Oppsummering
Innbyggerne i Kragerø ønsker et sentrum som er bilfritt, grønt og levende 
hele året. Møteplasser, parker, lekeområder og kulturtilbud må styrkes 
og videreutvikles i tråd med innbyggernes ønsker og behov, samtidig 
som byens sjel og småbypreg bevares. En mer tilgjengelig 
havnepromenade, flere benker, og bedretilrettelegging for syklister og 
fotgjengere er viktige tiltak. Deltakerne var tydelige på at Kragerø sentrum 
trenger flere grøntområder, bedre tilgjengelighet og flere sosiale 
møtesteder. Torget og havnepromenaden ble nevnt som steder med stort 
potensial for forbedring.

"Kragerø sentrum skal være et 
sted for alle, med liv, grønne 
områder og sosiale 
møtesteder."

"Vi trenger flere blomster og 
grønt i byen om sommeren, og 
felles møteplasser for både 
barn og eldre."

"Folk må ha tilgang til sjøen, 
nye bygninger må ikke stenge 
for eller bygge igjen sjøfronten."

"Vi ønsker bedre renhold i 
sentrum, og krav til gårdeiere 
om vedlikehold. Mye forfaller i 
dag!"


